
° 00238ORDENANZA N .
NEUQUEN, 2.~ ..F.EB•. :1999 .

VISTO el Expediente N° 33215/99; y,

CONSIDERANDO:

Que, por dicho expediente se solicita la aprobación del Plan de
Estudio de la carrera "Licenciatura en Enfermería";

Que, en sesión ordinaria de fecha 03 de diciembre de 1998 el
Consejo Superior trató y aprobó los convenios celebrados con las Provincias de Neuquén
y Río Negro donde se solicita la creación de la carrera;

Que, en el Convenio se establece que el financiamiento de la
misma corre por cuenta de las provincias;

Que, es necesario poner a consideración el Plan de Estudio de la
carrera "Licenciatura en Enfermería";

Que, la Dirección de Administración Académica informa que
cumplen con las condiciones reglamentarias;

Que, la Comisión de Docencia y Asuntos Estudiantiles emitió
despacho aconsejando aprobar el Plan de Estudio de la carrera "Licenciatura en
Enfermería";

Que, el Consejo Superior en su sesión ordinaria de fecha 11 de
febrero de 1999, trató y aprobó por unanimidad el despacho producido por la Comisión;

Por ello:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE
ORDENA:

ARTICULO 1°: APROBAR el Plan de Estudio de la carrera "Licenciatura en
Enfermería" que figura en el Anexo Unico de la presente.

ARTICULO r:REGÍSTRESE, comuníquese yarchívese.

~ ;vJ()-v1.~

Dr. Jorge Q. Rabassa
RECTOR

Universidad Nacional del Comahue


















































	Page 1
	Titles
	° 00238 
	NEUQUEN, 2.~ .. F.EB •. :1999 . 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25

